
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【年末年始 休館のお知らせ】 

大崎会館及び大崎会館分館は、１２月２９日(月)から１月３日(土)まで休館します。 
 

令和７年 

１２ 

月号 

NO.57 

 

 
三条市 

大崎会館 

・分館 
TEL４６－８８４４/FAX４６－８０６６ 

ﾒｰﾙ:ohsakic@city.sanjo.niigata.jp 

三条市公式 LINE 

■日 時：１２月２５日 (木) 

       １３:３０～１５:３０ 

■講 師：日本書道教育学会師範  

      鈴木 雪泉さん 

■対象者：大崎学園 前期 3～６年生 

     と後期７～９年生 

     保内小 3～６年生 

     (定員に満たない場合は地区外も可) 

■会 場：大崎会館 分館 大集会室 
■定 員：15 人(応募多数の場合は抽選) 
■受講料：無料 
     ※紙が必要な場合は、書道用紙   
      (10 枚入)代金 100 円別途徴収 
■申込み：12 月 1 日(月)から 
           12 月 12 日(金)まで 
  

冬休みの宿題もこれでバッチリ！ 後期生もぜひ参加してください。 

 

★日にち：１２月２０日（土） 

★じかん：10：00～13：00 

★ばしょ：大崎会館 分館 

料理実習室 
 

 

★日にち：１２月２０日（土） 

★じかん：13：00～14：00 

★ばしょ：大崎会館 分館 

全部屋 
 

 

あんこを煮て 

どら焼きを作ろう 

 

紙しばいをみよう 

宝さがしをしよう 
 

★対 象：大崎・保内地区の 

小学 3～6 年生 

※おとなといっしょなら 

小学 1・2 年生も OK！ 

※1 と 2 どちらも参加できる方 

 

★定 員：9 人(応募多数の場合は抽選) 
★受講料：８００円（材料費） 
★申込み：12 月 1 日(月)から 

12 月 12 日(金)まで 
 

１ 2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日 ５・12・19・26（金）4回 

会  場 大崎会館 体育館 

時  間 9：00～12:00 

 

※飲み物は各自ご持参ください。 

※ラケット・ピンポン玉・飲み物はお持ちくだ

さい。 

おひさま食堂では、来られた皆さんみんな

でごはんを食べます。ぜひおいでください。 
 

日  時：12 月 21 日(日) 11:45～13:00 

会  場：大崎会館 分館 

お弁当代：こども 無料（高校生まで） 

     おとな ３００円 

申 込 先：《おひさま食堂》 

連 絡 先 太田礼子  

     電話：090-4123-3126 

     FAX：0256－38－3751 

 10 月 25・26 日に開催いたしました“おおさき展”に、多くの作品を出展、鑑賞のために

ご来場いただき盛況のうちに終了できましたこと、地域の皆様方に心より感謝申し上げます。 

今年は大崎学園と文化祭が重なったことや 26 日は天候に恵まれない中でも、多くの皆様から

鑑賞いただきました。会館講座を受講されている方々が作った作品、サークルや一般の皆様から

は、絵画・写真・書道・生け花・工芸などの作品を出展していただき、充実したラインナップと

なりました。さらに、つくし・第二つくし・ひまわり保育園の年長児が作った作品を展示し、子

どもたちにもおおさき展を盛り上げていただきました。そして今回初めて設置したジャンボすご

ろくは子どもたちをはじめ、ご家族で楽しんでいる様子も伺えうれしく思いました。 

また、開催にあたっては、自治会長協議会、大崎コミュニティやボランティアの皆様方から、

展示用パネルの搬入・搬出等、全面的なご協力をいただきました。改めて大崎地区の地域力の素

晴らしさを感じることができました。 

最後に、来年のおおさき展に向けて、今年度の反省を生かし、一層充実した作品展となるよう

スタートを切りたいと思います。これからも、地域の皆様が文化やスポーツ活動を通して、人と

人とが交流し、趣味や生きがいを深め、充実した生活を送るための拠点としての大崎会館を大い

にご活用いただくことをお願い申し上げ、おおさき展のお礼とさせていただきます。 

※飲み物は各自ご持参ください。 

 

■対  象：大崎・保内地区住民の成人男性（定員に満たない場合は地区外も可） 

 2 回とも受講できる方 

■定 員：9 人(応募多数の場合は抽選)  ■受講料：1,300 円(材料費) 

■申込み：12 月 1 日(月)から 12 月 12 日(金)まで 
 
 

みんなで楽しむ「季節の和菓子と点心づくり」 

開 催 日 時 間 会  場 メニュー 

12 月 23 日（火） 10:00～ 

13:00 
大崎会館 分館 

上生菓子（松・竹・梅・午）ゆべし 

 1 月 20 日（火） 焼売・春巻き・中華ちまき ほか 

 

こどもの遊び場はしばらく中止とします。 


